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N:o 24,

Af herr All(lerS01l, Albert, om höjande af hvitbetsockertillverk- 
ningsafgiften m. m.

Vid 1889 års riksdag framstälde jag inom denna kammare i 
motion n:o 37 förslag om höjning af hvitbetsockertillverkningsafgiften, 
då likasom ännu bestämd till två femtedelar af gällande tullsats för 
utländskt råsocker af mörkare färg än n:o 18 af den i verldshandel 
antagna holländska standard. Under åberopande af hvad i denna motion 
blifvit upplyst, tillåter jag mig här endast anföra, att livitbetsocker- 
tillverkuingen äfven sedan år 1888 ytterligare ökats, i följd hvaraf till- 
verkningsafgiften, som då utgjorde 544,345 kronor 19 öre, år 1890 upp­
gick till ej mindre än 997,976 kronor 27 öre; samt att, under det jemlikt 
kongl. förordningen den 16 juni 1882 det beskattningspligtiga råsockret 
skall beräknas efter de för tillverkningen använda betornas vigt så­
lunda, att en centner råa hvitbetor antages lemna ett utbyte af 61j4 
skålpund råsocker, motsvarande således 6 x|4 procent, utbytet af råsocker 
i verkligheten uppgått under tillverkningsåret 1886—-1887 till öfver 10 
och under året 1887—1888 till nära 11 procent. Hvitbetsockertillverk- 
ningsafgiften har på sådant sätt något understigit en fjerdedel af rå- 
sockertullen, och den ungefärliga storleken af det skydd, denna näring 
åtnjutit senast under år 1890, är sålunda ganska lätt att beräkna.

Det bör icke finnas något tvifvel om, att hvitbetsockertillverk- 
ningen både tål och bör åläggas en högre beskattning än den nu 
gällande, och afgiftens höjning med ytterligare eu tiondedel af råsocker- 
tullen eller från två femtededelar till hälften af denna tullsats kan med
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all säkerhet utan skada för näringen när som helst beslutas. En sådan 
höjning af afgiften kan dock icke antagas vara äfven för framtiden 
tillräcklig. För denna närings idkare måste det likväl vara af vigt, att 
beskattningsfrågan varder definitivt afgjord; men derförinnan torde en 
undersökning höra verkställas, till utrönande af till huru högt belopp 
tillverkningsafgiften slutligen bör sättas, och i hvad mån nu gällande 
bestämmelser om dess beräknande böra ändras m. m.

På grund af det nu anförda får jag äran föreslå:

l:o) att tillverkningsafgiften för hvitbetsocker från 
och med den 1 nästkommande september höjes till 
hälften af gällande tullsats för utländskt råsocker af 
mörkare färg än n:o 18 af den i verldshandel!! an­
tagna holländska standard; samt

r
2:o) att Rikdagen måtte i skrifvelse till Kongl. 

Maj:t anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t låta verkställa 
utredning angående den beskattning, som skäligen 
må kunna hvitbetsockertillverkningen åläggas, samt 
derefter till Riksdagen aflåta förslag i ämnet.

Stockholm den 29 januari 1891.
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Alb. Anderson.


